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svenske deltager, Olle Andersson, var 
behagelige bekendtskaber, der satte 
kolorit på foretagendet. Efter sejren 
over Goran vandt Palle sin kvart
finale over Torben Kops, der syntes 
et stykke fra sin bedste form og hav
de været i vanskeligheder mod Jan 
Buus Larsen, VBC, dog ikke rigtig 
alvorligt. Den sidste semifinaleplads 
lagde Hans Henrik Svendsen, SIF, 
beslag på, og det var fuldt fortjent, 
selvom denne fjerdedel blev ret let 
på grund af Finn’s afbud. Hans Hen
rik spillede strålende og slog Arne 
Jørgensen, LB, Eggert Hansen, ABC 
(der var seedet), og endelig Olle An
dersson. Olle havde slået Peer Nør-

INDLEDENDE KAMPE

Fra de indledende kampe kan næv
nes opgør som Klaus Kaagaard, SIF 
—Carl-Otto Madsen, KMB, og Søren 
Dalsgaard, GBK—Jørgen Herlevsen. 
De to førstnævnte vandt knebent i 
tre sæt, og man kan vist sige, at ta
bernes velkendte, utæmmede kamp
lyst i den sidste ende blev deres svag
hed. De mere rolige, afpolerede spil
lere fejrede triumfer her. Det bør 
også bemærkes, at kun 4 kampe måt
te schratches, og kun een spiller ude
blev uden afbud (han havde vist set 
forkert i programmet).

I næste runde tabte Jørgen Hage
man, KBK, til en stærkt spillende 
Jørgen Mortensen, ABC, i to sæt, og 
Hageman havde endda været i van
skeligheder mod Finn Stender, VBC, 
i 1. omgang. Lørdag aften sluttede 
med kvartfinalen mellem Knud-Åge 
Nielsen, SIF, og Jørgen Mortensen. 
Knud-Åge viste god form og Jørgen 
fik ikke mange.

Om søndagen spilledes så den an
den halvdel af herre singlen, de ind
ledende kampe i dame single samt 
den resterende kvartfinale mellem 
Erland Kops og Søren Dalsgaard. Her 
bekræftede Erland det gode indtryk 
fra om lørdagen, og selvom Søren 
absolut spillede godt, kunne han ikke 
på noget tidspunkt true Erland. I 
den anden halvdel lagde man først 
og fremmest mærke til Goran Wahl- 
qvist fra Malmø, der var betydeligt 
slankere end sidst, han gæstede VBC,

Ulla Rasmussen, KBK. 
(Fot. Ekstrabladet).

VBC BAQ VALBY BAKKE
Endnu engang lykkedes det at gen

nemføre dette arrangement med suc
ces i alle retninger. Anmeldelseslisten 
var tilfredsstillende, af den køben
havnske elite manglede kun Henning 
Borch, Tonny Holst-Christensen og 
Hanne Jensen (nu Albrechtsen). Pro
vinsen har jo aldrig bidraget med ret 
mange spillere, og indskrænkede sig 
da også i år til nogle få sjællandske 
herrer. De indledende kampe, som 
spilledes lørdag den 7. og søndag den
8. oktober, var spillemæssigt af fine
ste karat, og der var mange spæn
dende og dramatiske opgør. Den ene
ste dråbe malurt i bægeret var Finn 
Kobberø’s afbud, både tidspunktet, 
motiveringen og måden, det blev ser
veret på, var uheldigt valgt, men det 
skal ikke diskuteres her.

r  ^
VBC-VINDERE 1961

hs: Erland Kops, KBK. 
ds: Ulla Rasmussen, KBK.

V________________ J
og han spillede som i ungdommens 
vår. Efter sikre sejre over Bo Kjær- 
gaard og Per Walsøe mødte han Palle 
Granlund og måtte se sig slået efter 
to gode sæt. Goran og den anden
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gaard, ABC, i en drabelig kamp lige 
forinden, men insisterede på at spille 
mod Hans Henrik med det samme, 
fordi han skulle nå en færge. De er 
i en helt anderledes god træning, de 
svenskere.

Hos pigerne bemærkede man Lene 
Andersens sikre sejr over Britta Sø
rensen og efterfølgende gode indsats 
mod Ulla Rasmussen, der også havde 
haft besvær med Inger Engelbert. 
Kirsten Dahl vandt sikkert over Ben
te Flindt, og i semifinalerne vandt 
Karin Jørgensen over Kirsten Dahl, 
mens Ulla Rasmussen endelig var 
varmet op og slog den topseedede 
Inge Christensen (Hasselsteen), ABC, 
der ikke syntes i storform endnu.

SEMIFINALER

Tirsdag aften indledtes med semi
finalen mellem Erland Kops og Knud- 
Age Nielsen, og uden at forklejne de 
andre må det siges at være aftenens 
kamp. Knud-Åge spillede strålende, 
og de to første sæt var en oplevelse. 
I tredie sæt var Knud-Åge åbenbart 
færdig, men man så stadig hans 
eminente returneringer af Erlands 
kanonsmash. Mon ikke Erland også 
var træt efter denne jættedyst. På 
denne baggrund blegnede den anden 
kamp spillemæssigt, også fordi Palle 
og Hans Henrik er for defensivt spil
lende til, at deres indbyrdes opgør får 
liv og farve. Dramatik fik man dog, 
da Palle endnu engang kæmpede sig 
op fra en håbløs position. Han var 
bagud 5—12 i andet sæt efter at 
have tabt første. Ved å 12 opstod der 
diskussion om et boldskifte, hvor 
Hans Henrik ikke ønskede at skifte 
bolden, og hvor dommeren nok kun
ne have grebet hurtigere ind. Denne 
taktiske duel har nok virket mere 
på Hans Henrik end på Palle, men

alligevel lykkedes det ham at kom
me foran 4—2 i omspillet. Da Palle 
alligevel vandt sættet, var kampen 
afgjort, og da Hans Henrik var 
stærkt plaget af vabler på fødderne, 
kunne han intet stille op i tredie sæt.

FINALER

Efter disse spændende opgør kom 
finalen i dame single mellem Ulla 
Rasmussen og Karin Jørgensen. Ulla 
vandt kampen med en enkelt bold i 
tredie sæt, men trods spændingen om 
resultatet virkede kampen meget mo
noton, sikkert forårsaget af søstrenes 
store kendskab til hinanden. At Ulla 
vandt, var helt i orden, hun så abso
lut ud til at arbejde mest for sejren, 
og hendes uskrømtede glæde over 
sejren var ikke til at tage fejl af.

Slutkampen i herre single blev lidt 
af en skuffelse. Erland var simpelt
hen for god til Palle og kun i første 
sæt var der lidt kamp. Der var ingen 
tvivl om, at den moralske finale var 
aftenens første kamp.

AFSLUTNINGEN

Den afsluttende præmieuddeling 
bar for meget tilfældighedernes præg 
og kunne umuligt være tilrettelagt. 
Det er dog den absolutte sluteffekt, 
der bør serveres med form og ele
gance, og når den udføres på banen, 
skal det ske øjeblikkelig, da man el
lers ikke kan forvente, at publikum 
forbliver i ro, indtil den er overstået. 
De meget smukke præmier fra Chr. 
Frederiksens sønner havde fortjent 
en bedre præsentation.

LEIF.

RESULTATER.

Dame single.

K vartfin a ler: In ge  Christensen, AB C— 
An ne Fiindt, K B K , 12—10, 11—0. U lla Ras

m ussen, K B K —Lene A ndersen , VBC, 8— 
11, 11—2, 11—3. B ente Flindt, K B K —K ir 
sten  D ahl, SIF, 8—11, 4—11. K irsten  Ras 
m ussen, VBC—K arin  Jørgensen , K B K , 3 
—11, 6—11.

S em ifin a ler : Christensen—Rasmussen,
11—4, 3—11, 6—11. D ahl—Jørgensen, 6—11, 
3—11.

F in ale : Rasm ussen—Jørgensen, 10—12,
11—6, 12—11.

Herre single.

K vartfin a le r: Erland K ops, K B K —Søren  
D alsgaard, G BK , 15—8, 15—9. K n u d-Å ge  
N ielsen, SIF—Jørgen  M ortensen, ABC , 15 
—5, 15—8. Pa lle G ranlund, VBC—T orben  
K ops, K B K , 7—15, 15—9, 15—11. Hans H en 
r ik  Svendsen, SIF—O lle An dersson ,
M A I, 15—7, 15—2.

Sem ifin aler: K ops—N ielsen , 15—13, 12— 
15, 15—2. G ranlund—Svendsen , 12—15, 18— 
17, 15—3.

F in ale : K ops—G ranlund, 15—11, 15—5.

| HVORLEDES NOTERES DER

Under en nys afholdt turnering op
stod den situation, at en spiller „A“ 
vinder første sæt med 12—10 og fø
rer andet sæt med 10—7, hvorefter 
hun scratcher, da hun ikke kan afse 
tid til at spille den eller de efterføl
gende kampe, hvis tilfældet skulle 
blive, at hun vinder sin første kamp.

Ved at scratche giver hun sin mod
stander „B“ chancen for at gøre sig 
gældende i turneringen, hvilket efter 
vor mening er helt fair.

Men nu spørges der, hvorledes man 
noterer resultatet af denne kamp på 
resultatlisten. Skal kampen noteres 
som 12—10, 10—7 scratchet eller 12 
—10, 10—11, 0—11?

Vi har forelagt spørgsmålet for 
DBF’s turneringsledelse, der svarer:

„Kampresultatet skal 1 overens
stemmelse med det skete noteres
12—10, 10—7 s cra tch et, eller i sæd
vanlig programopstilling:

„A“ vundet af „B“.
„B“ 10—12, 7—10, scratchet.“

S. R U D  S Ø R E N S E N  A/ s automobiler

H I L L M A N  S U N B I R D  - C O M M E R  C O B  

P E U G E O T  4 0 4  O G  4 0 3  - R A M B L E R

T A L  M E D :

Finn Kobberø T  elf. 2916 55
V I  H A R  O G SÅ  F I N E  B R U G T E  V O G N E  Ø S T E R B R O G A D E  162 - T E L .  2 9  16 55
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men trak til sidst alligevel det korte
ste strå.

I finalen blev der vist meget stærkt 
spil fra begge sider. Inger Kjærgaard 
spillede meget stærkt i første sæt, 
førte næsten hele sættet igennem og 
vandt med 11—9. Andet sæt blev et 
af stævnets bedste. Damerne fulgtes 
til stillingen 9—9 efter mange strå
lende dueller, her forlangte Inger 
Kjærgaard omspil til 12. Men Inge 
Christensen var kommet ind i en me
get stærk periode og vandt sættet 
12—9. Tredie sæt blev meget hurtigt 
færdigspillet. Inge Christensen havde 
nu helt kontrol over spillet og vandt 
sættet så stort som 11—0. En spæn
dende og underholdende finale.

Herre single, 36 deltagere
Her mødtes de to bund- og top

seedede spillere Erland Kops og 
Knud-Åge Nielsen. Det blev som ven
tet Erland, der gik af med sejren. 
Knud-Åge fulgte ellers godt med fra 
starten indtil a 5, men så rullede Er
land sig ud, og her kom selv Knud- 
Åges energi og gå-på-mod til kort. 
Gang på gang løb han panden mod 
Erlands velplacerede og hårde bag
håndssmash, og Erland havde intet 
besvær med at hale de sidste 10 
points i land. 15—7 til Erland.

Andet sæt formede sig næsten som 
første. Her tog Knud-Åge dog førin
gen og førte 6—4. Da blev det Er
land for meget, og igen tog han sit 
rigt varierende og gennemtænkte 
spil frem, hvilket bevirkede, at Knud- 
Åge ikke fik flere points. 15—6. Alt 
i alt en underholdende herrefinale.

Dame double, 4 par.
I dame doublen mødtes i finalen 

Kirsten Thorndahl & Inge Christen
sen og Inger Kjærgaard & Hanne 
Andersen. Det blev en spændende og 
velspillet kamp. Kirsten og Inge star
tede sættet meget stærkt, men Inger 
& Hanne gjorde glimrende modstand. 
Efter mange gode dueller tog Kir
sten & Inge sættet med 15—10. An
det sæt lignede meget det første. In
ge & Kirsten, der viste en fantastisk 
hurtighed, vandt sættet 15—4.

Herre double, 18 par.
Herre doublerne bød som ventet på 

mange interessante og spændende
Fra venstre: Knud-Åge Nielsen, Inge Christensen, Kirsten Thorndahl 

og Jørgen Herlevsen. — (Fot. Jydske Tidende).

Den 21.—22. oktober holdt vi Søn
derborgs 2. store åbne turnering. De 
forventninger, vi fra klubbens side 
havde om at få en god jubilæums
turnering blev i rigt mål opfyldt. Den 
dejlige Frihedshal ved idrætshøjsko
len viste sig at være ideel også til 
dette formål. Der er plads til at røre 
sig på og de bedste betingelser for 
turneringsledere.

Anmeldelserne til turneringen var 
fine. Blot kunne vi have ønsket, at 
nogle flere piger var kommet ud af 
busken, men det håber vi på til næ
ste gang, vi kalder.

Selve turneringen blev afviklet i en 
god atmosfære. Det var en fornøjelse 
for os at lære alle de mange spillere 
at kende.

r ------------------ ^SBK VINDERE 1961
hs: Erland Kops, KBK. 
ds: Inge Christensen, ABC. 
hd: Knud-Åge Nielsen, SIF, & 

Bjørn Holst-Christensen,
ABC.

dd: Kirsten Thorndahl, VBC,
& Inge Christensen, ABC. 

md: Kirsten Thorndahl, VBC, & 
Erland Kops, KBK.

V_________________J
Dame single, 6 deltagere.

De to seedede damer, Inger Kjær
gaard og Inge Christensen, kom for
holdsvis let igennem til finalen. Inge 
Christensen mødte i semifinalen Jon
na Poulsen, Aarhus, der klarede sig 
strålende mod den stærke ABC-pige,
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kampe. Man havde topseedet Knud- 
Age Nielsen & Bjørn Holst-Christen- 
sen, sidstnævnte var sat ind i stedet 
for Henning Borch, der var blevet 
forhindret. I bunden havde man see
det Per Walsøe & Søren Palsgaard, 
GBK. Disse to par mødtes også som 
ventet i finalen. På vejen dertil hav
de de to par vist strålende spil. I fi
nalen startede Knud-Age & Bjørn 
straks meget stærkt og kom foran 
7—1. Per Walsøe & Søren Palsgaard 
havde lidt vanskeligt ved at komme 
igang, men ved stillingen 1—8 fik de 
to GBK’ere endelig tag i spillet og 
erobrede i en fart noget af det tabte 
og kom op på 6—8, men igen fik 
Knud-Age og Bjørn det helt hurtige 
spil frem, og ved strålende spil vandt 
de første sæt med 15—7. Per og Sø
ren startede 2. sæt meget stærkt og 
kom foran 4—0. Men det gav ikke 
Knud-Age og Bjørn nerver, de kom 
op på a 4 og foran 9—4 og holdt fø
ringen til slutningen af sættet, som 
de vandt 15—8. Men ellers en ud
mærket finalekamp med mange 
spændende dueller.

M ixed  d ou b le , 7 p ar.

To par, Kirsten Thorndahl & Er
land Kops og Hanne & Benny Ander
sen gik som ventet uden besvær igen
nem til finalerne. Først fejede Hanne 
og Benny Andersen de to sønderborg- 
spillere Hanne Bang & Erik Søren
sen ud af banen. De levnede dem kun 
2 og 3, og dernæst det ellers stærkt 
spillende Gråsten-par Ann Ecks & 
Erik Langendorf med 3 og 3.

I den nederste ende levnede Kir
sten og Erland heller ikke de to aar- 
hus-spillere Jonna Poulsen & Erling 
Boye ret meget. De fik 4 og 8.

Finalen så man hen til med stor 
spænding. Ville det lykkes „vetera
nerne“ fra Odense at overrumple den 
ret ukendte kombination Kirsten & 
Erland ?

Og der blev virkelig spænding om 
udfaldet indtil 3. sæt.

Hanne virkede i begyndelsen lidt 
usikker, hvilket gemalen i mange 
tilfælde højlydt gav tilkende. Køben
havnerne tog sig derfor let af de 
første points, inden OBK’erne kom 
efter dem, og de fulgtes derefter 
pænt ad til 11—11, hvorefter Erland 
halede de sidste points hjem.

I andet sæt kunne man rigtigt se, 
at Benny havde fundet kryds-spil- 
stilen frem, hvilket Kirsten & Erland 
ikke rigtigt brød sig om. De løb alt 
for tit forkert af hinanden, og alt for

ofte byttede de plads med Erland 
fremme og Kirsten tilbage, hvilket 
Benny med sine fine lange kryds
bolde scorede mange points på, og 
det lykkedes også ægteparret at hale 
sættet hjem med cifrene 15—10.

I tredie og afgørende sæt fandt 
Kirsten og Erland lidt mere af det 
„ægte“ mixed spil frem, og da Er
land tillige her fik mere lejlighed til 
at bruge sine fremragende forhånds- 
og baghånds-smash, og Kirsten rig
tig fik hånd i hanke med net-spillet, 
havde de ingen besvær med at hale 
pokalen hjem med en sejr på 15—5. 
En virkelig spændende mixed finale 
med to på hver sin måde stærk spil
lefacon.

Når dette bliver skrevet, er der 
igen faldet ro over vor lille klub, og 
dog er det ligesom, det har givet en 
fornyelse og større interesse for bad
minton i byen.

Til slut vil vi takke alle, der var 
medvirkende til, at det blev en week

end med god badminton og kamme
ratligt samvær i Sønderborg.

Gunnar Hansen.

RE SU LTATER
Herre single

K vartfin a le r: Erland K ops, K B K —A rne 
Jørgensen, LB, 15—8, 15—1. N iels Jensen, 
G B K —Jørn  Schou , O BK , 15—10, 15—5. Per 
W alsøe, G BK —Eggert H ansen, ABC , 15— 
11, 15—5. Svend A age Petersen , TR IT O N  
—K n u d -A g e  N ielsen , SIF, 2—15, 5—15.

S em ifin a len  K ops—Jensen, 15—13, 15—5. 
W alsøe—N ielsen, 4—15, 12—15.

F in a le : K ops—N ielsen, 15—7, 15—6.

Dame single

K va rtfin a ler : U lla Petersen , Søn der 
b org —A nn Ecks, G raasten, 1—11, 2—11. 
B ente  H ellw eg, Søn derborg—Jon na P ou l 
sen, AB , 0—11, 0—11.

S em ifin a len  In ger  K jæ rgaard , K old in g  
—Ecks, 11—1, 11—3. Poulsen—In ge Chri
stensen, ABC, 8—11, 1—11.

F in ale : K jæ rgaard —Christensen, 11—9, 
9—12, 0—11.

Herre double

K vartfin a le r: K nu d-A ge  N ielsen, SIF, 
& B jø rn  H olst-Christensen, AB C—Arne 

(B lad ven ligst frem  til side  19).

DEN  D A N SKE KETCHER MED V ERD EN SRY

7



VN QDOM  PÅ AM AQER
Med noget ringere deltagelse end 

de nærmest foregående år afholdtes 
atter i år i efterårsferien ABCs åbne 
turnering i doubler for juniores og 
ynglinge. 59 par deltog og gjorde de
res bedste for at vinde de udsatte 
præmier.

Mens den samlede deltagelse var 
nedadgående, var det provinsielle ind
slag atter i år større end året før, 
og hvad mere glædeligt var —- styr
keforholdet mellem provins og Kø
benhavn er ikke overvældende til for
del for København mere.

Set fra en arrangørs side var det

en fordel, at vi i år var i stand til at 
afvikle samtlige kampe på tre dage, 
mens vi tidligere har været oppe på 
fem. Trods sammentrængtheden kom 
ingen af spillerne til at spille over 
tre kampe på en aften.

Om der ud af de deltagende spillere 
kommer nogen ny Kobberø, Kops, 
Thorndahl eller Tonny er svært at 
sige, men det er sikkert, at mange 
af de unge spiller betydelig mere va
rieret og hasarderet, end vore top
spillere tør, og end klogt er.

Som følge af TV-transmission fra 
fodboldkampen B. 1913—Real Madrid

var tilskuerantallet nede på det ab
solutte minimum. De få, der kom, fik 
imidlertid nogle -gode kampe at se.

Finalerne startede med de to dame 
doubler. I aldersklassen 14—16 vandt 
favoritterne Lene Olsen, Roskilde, & 
Pernille Mølgaard, GBK, over Inge 
Carstensen, Nykøbing F., & Bodil 
Jørgensen, Stubbekøbing, altså næ
sten en ren provinsfinale. Ingen af 
kampene i denne række gik over tre 
sæt, men det forundrede os, at par
ret Karen Dahl & Annette Berg, Tri
ton Aalborg, ikke nåede frem til de 
afsluttende kampe. De havde ganske 
givet det bedste samarbejde og man
ge særdeles gode enkeltheder. Vi no
terede os også i denne række, at der 
var deltagelse af en datter af dan- 
markmestre fra 1930’erne.

I dame double 14—18 år dukkede 
blandt vinderne også et kendt bad
mintonnavn op, idet rækken blev 
vundet af Ellen Carstensen & Helle 
Thorndahl, henholdsvis fra Nykøbing
F. og ABC. Det var noget af en over
raskelse, at parret kunne trække sig 
tilbage med en sejr over Lene An
dersen, VBC, & Lonny Funch, KBK, 
på 15—2, 10—15, 15—8. Ellen Car
stensen er ubestridt den bedste af 
årgangen, — det vidste man, — men 
det overraskede, at Helle viste så 
godt spil. Lene Andersen, der skulle 
have fordel af sine mange seniorkam
pe på VBCs bedste hold, var lidt af 
en skuffelse, mens Lonny for sjældent 
varierede sit spil, til at parret kunne 
true Helles og Ellens sejr.

Herre double 14—16 år havde 
Svend Andersen, ABC, & Elo Hansen, 
KBK, som vindere, efter at de i fina
len havde slået Poul Lester, Triton, 
& Tom Nielsen, KBK.

Sejren blev på 15—11, 15—18, 15 
—11, men resultatet er påvirket af, 
at Svend Andersen i sin iver for at 
være meget klogere end alle de øvri
ge opnår en enorm spildprocent, navn
lig i andet sæt af sine kampe. Poul 
Lester derimod er en ung mand, der 
kæmpede for at vinde alle point. Og
så i denne række var alle indledende 
kampe tosæts.

Den „store“ herre double vandtes 
af Jørgen Mortensen, ABC, & Poul 
Petersen, ØBK, der var de andre par 
langt overlegne; idet de kuh i et sæt 
måtte afgive over 10 points Det var

To søde Triton-piger: Annette Berg og Karen Dahl. 
(Fot. Ekstrabladet).
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finalen, hvor de effektivt slog Carl- 
Otto Madsen, KMB, & Morten Pom- 
mergaard, GBK, med 15—2, 15—11. 
Carl-Otto og Morten havde under
vejs slået de topseedede Torben Ras
mussen & Olaf Nyeng, Lillerød, med 
15—6, 15—7, så man havde sat næ
sen op efter en spændende finale. 
Jørgen og Poul ville det imidlertid 
anderledes, og især Jørgen havde en 
stor aften.

Pernille Mølgaard, GBK, & Svend 
Andersen ,ABC, blev begge dobbelt
vindere, da de vandt mixed double
14—16 år. Det var atter Svend An
dersen, dér var mester for spændin
gen, idet han tilsyneladende viste 
mindst interesse i at vinde andet sæt i 
sine kampe. Semifinalen vandt parret 
over Karen Dahl & Poul Lester, Tri
ton, 15—2, 11—15, 15—3, og finalen 
vandtes over Lonny Funch & Elo 
Hansen, KBK, med 15—10, 7—15, 15 
■—7. Taberne viste solidt spil på deres 
vej til finalen, hvor de ikke afgav 
over 5 points i noget sæt.

De topseedede i rækken 14—18 år 
nåede også frem til finalen, men det 
kneb for de endelige vindere, Lene 
Andersen, VBC, & Jørgen Mortensen, 
ABC, der måtte op på tre sæt for at

Vindere af ABC’s åbne 
junior og ynglinge-turnering 

i doubler 1361—62

D am e double, llf— 16 å r:
Lene Olsen, RBC 59, & Pernille 
Mølgaard, GBK.

H erre  double, llf— 16 å r :
Svend Andersen, ABC, & Elo 
Hansen, KBK.

M ixed  double, lit— 16 å r :  
Pernille Mølgaard, GBK, &
Svend Andersen, ABC.

D am e double, llf— 18 å r :
Helle Thorndahl, ABC, & Ellen 
Carstensen, NBK.

H erre  double, llf— 18 å r :  
Jørgen Mortensen, ABC, &
Poul Petersen, ØBK.

M ixed  double, lit— 18 å r :
Lene Andersen, VBC, & Jørgen 
Mortensen, ABC.

V________________ J
slå Carl-Otto Madsen, KMB, og Helle 
Thorndahl, ABC. Dette par, hvor 
Carl-Otto nok var vel temperaments
fuld, mens Helles ro virkede svalen
de, slog i kvartfinalen i turneringens 
mest spændende kamp Britta Søren
sen, KBT, & Peter Sørensen, Triton,

med 10—15, 15—11, 18—17 efter en 
rigtig „gyser“.

Lonny Funch, KBK, & Poul Peter
sen, ØBK, gjorde deres bedste i fi
nalen imod Lene & Jørgen; men dis
se lod sig ikke løbe over ende, og 
deres sejr blev på 15—11, 15—12, ef
ter en kamp, der momentvis var en 
nydelse.

B. H.-C.

RESU LTATER 

H erre dou ble, 14—16 år
K vartfin a le r: Poul Lester, TRITO N , & 

T om  N ielsen , K B K —Svend R. Jensen & 
P oul B. Petersen , LB , 15—8, 15—1. Jørn  
K ayser, CBK , & Jan D resholt, SIF—T or 
ben  N ielsen  & Jan B orgstrøm , K BT , 15 
—1, 15—3. An ders T. Jensen , TRITO N , & 
Ole B jø rn  Jensen, B B K —Steen  A ndersen  
& G unnar Petersen, AB C, 15—0, 15—1. Per 
M ilner & P er  A gen sk ov, K B K —Svend A n 
dersen, A B C, & Elo H ansen, K B K , 1—15,
4—15.

S em ifin aler: Lester & N ielsen—K ayser 
& D resholt, 15—10, 15—6. Jensen  & Jensen 
—A ndersen  & H ansen, 4—15, 8—15.

F in ale : Lester & N ielsen —A n dersen  & 
H ansen, 11—15, 18—15, 11—15.

D am e dou ble, 14—16 år
K va rtfin a ler : M arianne H ansen & K ir 

sten A ndersen , LB —H elle  Strøm an  & Ire 
ne Fauerschou , SIF, 8—15, 14—18. Inge 
Carstensen, N BK , & B od il Jørgensen, 
SIF—Susy Brøn dum , K B K , & Aase G ra- 

(V en ligst b lad  frem  til side 20).

ELITENS NATURLIGE VALG
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DH-TURNERINGEN

2DEN RUN DE
Anden omgang af DH-turneringen, 

der blev spillet søndag den 15. okto
ber, bragte TRITON endnu et skridt 
nærmere i deres bestræbelser for at 
blive i 1. division, idet de denne gang 
vandt en sikker sejr over OBK, der 
selv om de havde fået både Poul 
Christensen og Bendt Rose med på 
holdet, ikke formåede at stoppe 
„himmelstormerne“ fra Nordjylland.

De to øvrige matcher gav sikre 
sejre til KBK og SIF over henholds
vis GBK og ABC, begge med 9—4.

Efter de sidste resultater er 1. di
vision delt over i to dele med et fø
rerfelt på tre klubber, der tilsyne
ladende har skilt sig ud fra de tre 
bundklubber, og det skal blive inter
essant at se, hvorledes disse opgør i 
såvel top som bund vil udvikle sig.

2. divisions to førerhold AB og 
VBC befæstede deres førestillinger 
ved sikre sejre over BBK og NBK, 
den første på 10—3 og den sidste på
9—4.

Hvis århusholdet kan fortsætte den 
linie, det er slået ind på her fra start, 
kan det godt blive en alvorlig kon
kurrent til VBC, men det er jo dej
ligt med lidt spænding.

Yderligere to klubber, der ikke på 
forrige matchdag opnåede point, 
kom med på listen i denne runde, det 
var ABC, Aalborg, der slog CBK så

knebent som 7—6, og LB, der besej
rede KMB 8—5.

Tredie omgang af turneringen 
spilles søndag den 19. november med 
følgende program:

1. div.: SIF—TRITON
KBK—OBK 
ABC—GBK

2. div.: ABC, Aalborg—LB
VBC—BBK 
CBK—KMB 
NBK—AB

V______________________________ )

F

H u sk  a t v a rsk o  p ressen !

Telefonen på DBF’s sekretariat ki
mer jævnt hele ugen igennem, men 
navnlig i slutningen af ugen er det 
rent galt. Meget ofte er det pressen, 
der gerne vil have oplysninger om 
klokkeslættet for påbegyndelsen af 
søndagens DH-kampe, således at 
tidspunktet kan blive averteret i 
„Søndagens Sport“ .

Tidspunktet for en DH-matchs på
begyndelse aftales som bekendt mel
lem klubberne indbyrdes, så sekre
tariatet er ude af stand til at hjælpe, 
og for journalistens vedkommende er 
det jo omtrent et uoverkommeligt 
arbejde at telefonere til samtlige ar
rangører af søndagens kampe.

1 . D I V I S I O N

A B C G B K K B K O B K S I F T R I T O N

A B C — 5-8 4-9

G B K — 4-9 6-7

K B K 8-5 9 4 —

O B K — 4-9 5-8

S I F 9-4 9-4 —

T R I T O N 7-6 8-5 —

I. D I V I S I O N

HS
V  t

D S
V  t

H D
V  t

D D
V  t

M D
V  t

IA L T
V  t P oin ts

1. S. I. F . 6 2 2 2 6 0 2 2 2 2 18 8 2

2. K  B. K 4 4 4 0 2 4 3 1 4 0 17 9 2

3. T R I T O N 5 3 3 1 4 2 2 2 1 3 15 11 2

4. G. B. K 3 5 1 3 2 4 2 2 2 2 10 16 0

5. A . B. C 5 3 0 4 2 4 1 3 1 3 9 7 0

6. O. B. K . 1 7 2 2 2 4 2 2 2 2 9 17 0

DBF har derfor ladet fremstille et 
brevkort, hvoraf DH-klubberne vil 
få tilsendt et antal.

Vi vil bede den arra n geren d e klub  

drage omsorg for, at et hold af disse 
kort udfyldes og tilsendes såvel den 
københavnske som den lokale pres
se, samtidig med at holdopstillingen 
udveksles mellem klubberne.

Samtidig minder vi om, at den 
arrangerende klub telefonerer match
resultatet til:
Pressens Radioavis, Central 15.200, 

og til
Ritzaus Bureau, Central 44.

T R IT O N — O B K  8— 5

Anden runde af DH-turneringens 
1. div. mellem TRITON og OBK i 
Aalborg Tennishal søndag den 15/10 
kl. 10 gav TRITON sin anden sejr i 
denne sæson, og beviste dermed TRI- 
TON’s berettigelse til at færdes i 
det fornemme selskab, som 1. div. 
jo er. Desværre gik det ud over vore 
venner fra den anden provinsklub i 
divisionen, men at resultatet 8—5 til 
nordjyderne blev ikke opnået uden 
sværdslag, viser det faktum, at af 
de tretten kampe gik de syv over 
tre sæt, og af disse syv vandt Odense 
de fire.

Af særlig interesse må nævnes, at 
de fynske ranglistespillere enten 
måtte se sig besejrede eller havde 
meget møje med at hale sejren 
hjem.

Poul Christensen, OBK, måtte bøje 
sig for Carsten Morild’s strålende 
spil. Carsten var tilsyneladende helt 
i sit „es“.

Bemærkelsesværdigt var også Pe
ter Sørensens sejr over Bendt Rose, 
samt Egon Christensens store sejr 
over Poul Pedersen. Det var godt 
klaret af de meget unge spillere. 
Grethe Ferløv’s sejr over Hanne Kid- 
degaard må også fremhæves, Hanne 
startede meget stærkt, men kørte 
hurtigt træt. Bare Hanne vil træne 
lidt, kan hun igen blive farlig. Else 
Madsen klarede Birthe Nørgaard. 
Jørgen Brix Steby & Anni Morild’s 
match i 1. MD med sejr over et så 
godt mixed-par som Benny Andersen
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& Agnete Varn, samt Jørgen Brix 
& Carsten Morild over Poul Christen
sen & Bendt Rose i 1. HD må også 
vække opmærksomhed.

2. MD. Svend Thomsen & Else Bur
mester skuffede ved at tabe forholds
vis stort til Mogens Hansen & Han
ne Andersen.

2. HS vandtes af Leif Jensen over 
Finn L. Nielsen. Finn startede me
get stærkt og burde have vundet, 
men af en eller anden grund gik han 
i stå, og Leif overtog direktionen, 
hvorved han vendte føringen og hev 
sejren hjem.

1. DD vandtes af Hanne Kidde- 
gaard & Agnete Varn over Else Mad
sen & Else Burmester i tre sæt. 2. 
DD gik også i tre sæt, men med sejr 
til TRITON ved Anni Morild & Gre
the Ferløv over Hanne Andersen & 
Birthe Nørgaard. Det var ikke Han
nes skyld, at OBK tabte denne kamp, 
sjældent har man set en spiller i den 
grad kæmpe for en sejr, som Hanne 
gjorde, og det var lige ved at lykkes, 
men med 17—14 til Triton endte be
sværet.

De sidste to herre doubler, nemlig 
2. og 3. gik til OBK, her viste de, at 
det svære double-spil i top-badminton 
kræver erfarenhed og sammenspil. 
Leif Jensen & Poul Pedersen vandt 
over TRITONs unge Peter Sørensen 
& Egon Christensen og Benny An
dersen & Mogens Hansen over Finn 
L. Nielsen & Svend Thomsen, begge 
kampe dog i tre sæt.

Efter matchen samledes odensefol- 
kene og TRITON’ere i hyggeligt 
samvær over en let frokost, inden 
man drog hver til sit.

V. D.

H S: Carsten M orild—P ou l Christensen,
12— 15, 15—6, 15—4. Finn  L. N ielsen —L eif 
Jensen, 15—12, 11—15, 8—15. P eter S øren 
sen—Bendt Rose, 15—4, 17—16. Egon  Chri
stensen—P ou l Pedersen , 15—6, 15—5.

D S: G rethe F erløv—H anne K iddegaard , 
2—11, 11—5, 11—5. Else M adsen—Birthe
N ørgaard, 11—3, 11—9.

H D : Carsten M orild  & Jørgen  B r ix  Ste- 
b y —P ou l Christensen & B en dt Rose, 15 
—4, 18—14. Peter Sørensen  & Egon  Chri
stensen—L eif Jensen & P ou l Pedersen , 
15—10, 15—17, 12—15. Finn  L. N ielsen  & 
Svend Thom sen—B en ny A ndersen  & M o 
gens H ansen, 17—16, 7—15, 3—15.

D D : E lse M adsen & Else Bu rm ester— 
H anne K iddegaard  & A gn ete  Varn , 15—7,
13— 15, 2—15. An ni M orild  & G rethe F er 
lø v —Hanne A ndersen  & B irthe N ørgaard, 
15—11, 15—17, 17—14.

M D: Jørgen  B rix  S teby & A nni M orild  
—B en ny A ndersen  & A gnete Varn, 15—9, 
15—10. Sven d Th om sen  & Else B urm ester 
—M ogens Hansen & H anne A ndersen , 9— 
15, 7—15.

GBK—KBK 4—9

KBK stillede naturligvis op som 
favoritter i matchen mod GBK. Syv 
af kampene måtte på forhånd be
tegnes som sikre til KBK: 1. og 3. 
herre single, dame singlerne, 1. herre 
double og 1. mixed, hvilket også vi
ste sig at holde stik. Søren Palsgaard 
tog ganske vist 1. sæt fra Erland 
Kops, men det har andre jo gjort før 
ham uden derfor at være sejren nær
mere. Derimod vandt Ulla Rasmus
sen over Ann Hessel så beskedent 
som 11—8 i 3. sæt.

GBK måtte nøjes med at være 
„sikker“ på en enkelt kamp, 1. dame 
double, hvor Aase Winther & Birte 
Kristiansen dog måtte spille ombolde 
med Anni Hammergaard Hansen & 
Inge Birgit Anker Hansen i 1. sæt.

De resterende fem kampe, hvor ud
faldet var mere usikkert, fordeltes 
med tre til GBK og to til KBK, så
ledes at fru Fortuna ikke kan be
skyldes for at have sat sit præg på 
det endelige matchresultat. I 2. single 
vandt Per Walsøe i tre sæt over Tor
ben Kops, mens Gentoftes reserve, 
Morten Pommergaard, tabte til Arne 
Rasmussen, ligeledes i tre sæt. De 
sidste to herre doubler gik begge til 
GBK. Mogens Kølle & Per Walsøe 
vandt ret sikkert over Erland Kops

& Arne Rasmussen, mens Tommy 
Bune & Morten Pommergaard lige 
akkurat fik halet sejren i land mod 
Torben Kops & Bent Albertsen. En
delig fik KBK 2. mixed, hvor Anni 
Hammergaard Hansen & Bent Al
bertsen vandt ligeså knebent over 
Aase Winther & Mogens Kølle.

J. S.

H S: Søren  D alsgaard—Erland K ops, 15 
—5, 2—15, 8—15. P er  W alsøe—T orben  K ops,
7—15, 15—10, 15—7. T om m y Bune—Jørgen  
H am m ergaard H ansen, 11—15, 1—15. M or 
ten  P om m ergaard—A rn e Rasm ussen, 10— 
15, 15—5, 3—15.

D S : A ase  S ch iø tt Jacobsen —K arin  Jør 
gensen , 2—11, 6—11. A n n  H essel—Ulla Ras 
m ussen, 7—11, 11—7, 8—11.

H D : O le Jensen  & S øren  D alsgaard— 
Finn  K ob b erø  & Jørgen  H am m ergaard 
H ansen, 11—15, 7—15. M ogens K ølle  & Per 
W alsøe—Erland K ops & A rn e Rasmussen, 
15—8, 15—11. T om m y Bu ne & M orten  
P om m ergaard—T orben  K ops & B en t A l 
bertsen, 5—15, 15—5, 15—13.

D D : Aase W inther & B irte  K ristiansen  
—A nni H am m ergaard  H ansen & In ge B ir 
g it A n k er H ansen, 17—15, 15—8. Aase 
S ch iøtt Jacobsen  & A n n  H essel—K arin  
Jørgensen  & U lla Rasm ussen, 3—15, 11—15.

M D : O le Jensen  & B irte  K ristiansen — 
F in n  K ob b erø  & In ge B irg it A n k er H an 
sen, 7—15, 2—15. M ogens K ø lle  & A ase  
W inther—Bent A lbertsen  & A n n i H am 
m ergaard  H ansen, 15—7, 4—15, 12—15.

2 .  D I V I S I O N

AB ABC BBK C B K K M B LB NBK VB C

A B — 11-2 10-3

A B C 2-11 — 7-6

B B K 3-10 — 7-6

C B K 6-7 — 2-11

K  M B — 5-8 11-2

L  B 6-7 8-5 —

N B K 2-11 — 4-9

V B C 11-2 9-4 —

2 .  D I V I S I O N

H S
V  t

D S
V  t

H D
V  t

D D
V  t

M D
V  t

I A L T
V  t Points

1. A . B. 7 1 3 1 5 1 3 1 3 1 21 5 2

2. V .B .C . 7 1 4 0 2 4 3 1 4 0 20 6 2

3. K . M. B. 5 3 3 1 3 3 2 2 3 1 16 10 1

4. L. B. 6 2 2 2 3 3 1 3 2 2 14 12 1

5. B. B. K. 1 7 1 3 3 3 3 1 2 2 10 16 1

6. A. B . C. 4 4 1 3 2 4 0 4 2 2 9 17 1

7. C. B . K . 1 7 2 2 2 4 3 1 0 4 8 18 0

8. N . B. K . 1 7 0 4 4 2 1 3 0 4 6 20 0
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ABC—SIF 4—9

Omend matchen gav den ventede 
sejr til SIF, var der dog flere over
raskende momenter. Uventet var det, 
at Kirsten Dahl, SIF, var i stand til 
at slå Inge Christensen, der endnu 
ikke synes at have nået tidligere sæ
soners træningstilstand, mens Kir
sten Dahl er nået endnu et stykke 
opad.

ABCs Jørgen Mortensen var over
raskende i stand til totalt at udspille 
Jesper Sandvad, der omend ej nogen 
„singlekonge“, dog plejer at vise sig 
klogere end mange yngre modstan
dere.

SIFs damer var i stand til at vinde 
1. dame double endnu engang i år, 
omend det kneb undervejs.

SIFs altid sikre herre doubler, der 
vist gennem længere tid er ubesejre
de i DH-turneringen, vandt atter, 
men også her kunne ABC med det 
fornødne held have taget en ekstra 
sejr.

Efter matchen befandt ABC sig i 
bunden af turneringen, mens SIF at
ter går mod andenpladsen.

Om ABC viser sig i stand til at 
klare sig igennem turneringen, såle
des at klubben næste år er i 1. divi
sion, er nok tvivlsomt, men desuagtet 
ser man ikke mørkt på tilværelsen 
på Amager.

Det hold, man kan mønstre, når 
vore damer er kommet i træning ef
ter deres „ferier“, vil uden tvivl gå 
gennem 2. division ubesejret, såfremt 
adresssen skulle være så næste sæ
son.

urs

H S: H enning B orch —K n u d -Å g e  Nielsen,
?—15, 5—15. Eggert Hansen—H ans H enrik 
Svendsen , 8—15, 18—13, 15—9. Jørgen  M or 
tensen—Jesper Sandvad, 15—9, 15—0. Jør 
gen  H erlevsen—K laus K aagaard, 11—15, 
15—6, 10—15.

D S: In ge Christensen—K irsten  Dahl,
8—11, 6—11. A nnette  H. Jørgensen—Randi 
W ildbork , 9—12, 7—11.

H D : H enning B orch  & Eggert Hansen— 
P ou l-E rik  N ielsen  & Jesper Sandvad, 10 
—15, 7—15. B jørn  H olst-C hristensen  & Jør 
gen Jensen —Ole M ertz & K n u d -Å g e  N iel
sen, 8—15, 7—15. Jørgen  M ortensen  & Jør 
gen  H erlevsen —Hans H en rik  Svendsen  & 
K laus K aagaard, 9—15, 15—11, 13—15.

D D : K irsten  Jensen & G rethe Rasmus
sen—A n n ette  R y e  & K irsten  D ahl, 15—17, 
12—15. In ge  Christensen & A nnette  H. 
Jørgen sen —Randi W ild bork  & Jytte  F rei- 
tag, 15—8, 15—4.

M D: B jø rn  H olst-C hristensen  & K irsten  
Jensen—P ou l-E rik  N ielsen  & Annette 
Rye, 8—15, 2—15. Jørgen  Jen sen  & G rethe 
Rasm ussen—O le M ertz & Jytte  Freitag, 
15—8, 6—15, 15—11.

ABC, Alborg—CBK 7—6

Kampen formede sig akkurat så 
spændende, som man kunne forudse. 
Begge hold fulgtes ad hele tiden lige 
til det sidste. ABC lagde for med at 
vinde 1. mixed double ret sikkert, og 
Lone Funch Olsen udlignede lige så 
sikkert for CBK. ABC tog igen fø
ringen efter 2. mixed double, hvor 
Bjarne Jensen & Ally Kristensen dog 
måtte i tre sæt med Annette Barne- 
kow & Arne Saietz, der blev bakket 
vældigt op af nogle meget morgen
friske fodboldspillere fra HIK.

Derefter gik det planmæssigt (ef
ter ABCs plan i det mindste!) med 
sikre sejre til CBK i damekampene 
og tre sejre til ABC i herre single. 
Kampen mellem Torben Qwist og Bo 
Kjærgaard var imødeset med nogen 
spænding. Torben havde revanche til 
gode fra sidste sæson og fik det efter 
en fortræffelig indsats. De to fulgtes 
ad i første sæt, hvor Bo til sidst førte
14—12. Torbens velkendte fighter
humør gav dog bonus, og han vandt 
sættet 17—14. I andet sæt havde Tor
ben initiativet fra starten og levnede 
kun 3 points til Bo.

Stillingen var nu 5—5 før de tre 
herre doubler, og spændingen var 
stor. Den steg nærmest til det ulide
lige efter de to første sæt i 2. hd, som 
deltes pænt mellem klubberne. Bjarne 
Jensen & Ove Christiansen vandt før
ste sæt stort over Gregers Ussing & 
Ole Ib Andersen, som imidlertid kom 
godt igang, vandt andet sæt 15—9 og 
førte i 3. sæt 14—8, hvorefter 
ABC’erne kom op på a 14, men tabte 
omspillet 0—3.

6—5 og føring til CBK for første 
gang i denne match. Så var der ner
ver på! Efter lidt usikkerhed i andet 
sæt vandtes 1. herre double ret sik
kert i tredie. 3. herre double blev 
afgørende (hvorfor skal det altid gå 
ud over 3. HD?). ABCs Ole Lottrup 
& Erik Nielsen var i tredie sæt bag
ud 3—8, men her gik Arne Saietz & 
Steen Madsen heldigvis i stå, og vore 
folk kom op på 12—8. Det blev 10— 
13 og endelig 15—10 til ABC, som 
her fik sit første og særdeles kær
komne matchpoinit.

P. O.

H S: T orben  Q w ist—B o K jæ rgaard , 17— 
14, 15—3. Ole Lottru p—G regers Ussing, 7 
—15, 9—15. Poul E. P edersen—Steen M ad 
sen, 15—6, 15—12. Erik N ielsen —Per G er 
ner, 15—10, 15—4.

D S: D orthe M elgaard—Lisbeth  B arn e- 
kow , 4—11, 6—11. H elle  N ielsen—L on e 
Fu nch  O lsen, 2—11, 3—11.

H D : T orben  Q wist & Poul E. Pedersen  
—B o K jæ rgaard  & P er  G erner, 15—11, 7— 
15, 15—3. B jarne Jensen & O ve Christian 
sen—G regers Ussing & Ole Ib  Andersen , 
15—5, 9—15, 14—17. Erik N ielsen & Ole 
L ottru p—Steen M adsen & A rn e  Saietz, 
15—6, 8—15, 15—10.

D D : Son ja  C ederholm  & D orte M el
gaard—Lisbeth B arn ekow  & Lone Fu nch  
Olsen, 10—15, 4—15. A lly  Christensen & 
H elle N ielsen —Annette B arn ek ow  & A n 
nem arie  Rasmussen, 3—15, 15—18.

M D : O ve Christiansen & Son ja  C eder 
holm —Ole Ib Andersen  & Annem arie  
Rasm ussen, 15—0, 15—12. B jarne Jensen  & 
A lly  Christensen—Arne Saietz & A nnette 
B arn ekow , 16—18, 15—4, 15—11.

BBK—AB 3—10

På trods af resultatet fik kampen 
mellem Aarhus og BBK en spænden
de optakt, idet 1. MD noget uventet 
gik til BBK ved Erling Dige & Vi
beke Frimodt, der besejrede Benny 
Rasmussen & Aase Gloggengieser. 
Da denne kamp var færdigspillet, 
havde Aarhus vundet 2. DS, hvor 
BBK’s reserve Inger Janlø ikke kun
ne stå distancen mod Lis Hansen. 
Resultaterne af 1. DS og 2. MD var 
på dette tidspunkt meget uvisse. 
Man var begge steder på 3. sæt, og 
det blev de helt store nerveopgør, 
inden Aarhus fik sejre i begge kam
pe med ombolde. Det skulle senere 
vise sig, at denne start knækkede 
BBK’erne, og der var ikke senere 
tvivl om udfaldet. AB kæmpede godt 
for stadig at kunne tale med om op
rykning, hvilket seks sejre i syv 3- 
sæts kampe er et godt udtryk for.

Koch.

H S: Frank Lundin—Erling B oy e  Ras 
m ussen, 10—15, 14—18. Ole K rogdah l— 
F lem m in g Steen  Sørensen, 8—15, 0—15. 
N iels E lling—K aj D uch, 5—15, 10—15. Carl 
Friis—H. J. H jort, 13—15, 9—15.

D S: Ruth  K eller—Jon na Pou lsen, 11—5,
9— 12, 10—12. Inger Janlø—Lis H ansen, 4— 
11, 11—5, 1—11.

H D : O le N ygaard & Niels E lling—Erling 
B oy e  Rasm ussen & Flem m ing Steen Sø 
rensen, 17—14, 8—15, 10—15. Erling  D ige & 
Carl Friis—Benny Rasm ussen & K aj 
D uch, 15—11, 15—7. Frank Lu ndin  & Ole 
K rogdah l—Erik  Ettrup & H. J. H jort, 
17—16, 9—15, 6—15.

D D : V ibek e  Frim odt & G rethe P eter 
sen—Aase G loggengieser & Edel Spure, 
15—9, 15—6. Ruth K eller & Inger Janlø— 
Jonna Poulsen  & Lis Hansen, 12—15, 15 
—9, 8—15.

M D : Erlin g D ige & V ibek e F rim odt— 
B enny Rasm ussen & Aase G loggengieser,
10— 15, 15—9, 15—7. Ole N ygaard & G rethe 
Petersen—Erik  Ettrup & Edel Spure, 18 
—13, 8—15, 15—17.
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LB—KMB 8—5

Efter den første matchs uheld ved 
at tabe 6—7 til BBK på blot een 
bolds afgørelse havde Lillerød-spil- 
lerne svoret hævn over næste mod
stander, der ligeledes var at møde 
på hjemmebane, nemlig Kastrup- 
Magleby. Og nordsjællænderne gik 
også ind for sagen og vandt en for
tjent sejr på 8—5 og viste for flere 
af spillernes vedkommende et så godt 
spil og en så god kampmoral, at hol
det bør kunne forblive i divisionen.

Holdene delte mixed doublerne 
mellem sig, men atter spillede Hans 
Jørgen Hansen & Birthe Hansen en 
brillant kamp og vandt sikkert over 
Tonny Ruth & Ruth Buus. Dame sing
lerne enedes holdene ligeledes pænt 
om, hvorimod hjemmeholdet vandt 
tre ud af de fire herre singler. I dame 
double delte man også, men atter vi
ste Lillerød sig stærkest for herrer
nes vedkommende og vandt herre 
doublerne med 2—1.

Efter matchen samledes de to holds 
spillere og ledere ved en velfortjent 
kop kaffe i klublokalet, og den fra 
banen ovenud fordragelige og sports
lige tone fortsattes i et hyggeligt 
samvær på en timestid.

ea.

H S: Arne Jørgensen—C arl-O tto  M ad 
sen, 15—4, 15—10. T orben  K . Rasm ussen— 
Erik K irsbo , 15—2, 10—15, 15—10. H ugo 
Fris—Frede D anielsen, 15—11, 15—11. O laf 
N yeng—Jørg. Jacobsen , 9—15, 15—8, 7—15.

D S: M argit Fris—A n ja  Sørensen , 10—12, 
4—11. B irg it Hansen—L isbeth  A ndersson ,
11—0, 9—11, 11—6.

HD : T orben  K. Rasm ussen & O laf N y 
eng—Carl-O tto M adsen & Erik K irsbo, 
15—8, 17—15. H ugo Fris & A rne Jørgensen  
—Egon Thom sen  & Frede D an ielsen, 15— 
11, 15—2. Erik S. A n dersen  & Hans J. 
Hansen—T on ny Ruth & Jørgen  Jacobsen , 
15—11, 4—15, 10—15.

D D : B irthe Hansen & Hanne Sahl— 
Ruth  Buus & A n ja  Sørensen , 8—15, 6—15. 
B irg it  H ansen & M argit Fris—Birthe 
Th om sen  & Lisbeth A ndersson, 15—4, 
15—5.

M d: Hans J. Hansen & B irthe H ansen 
—T on ny Ruth & Ruth Buus, 15—8, 15—10. 
Erik S. A ndersen  & H anne Sahl—Egon 
Thom sen  & Birthe Th om sen , 12—15, 15—8,
14—17.

VBC—NBK 9—4

Matchen mellem VBC—NBK endte
9—4 til VBC. Nykøbing vandt tre 
herre doubler og een herre single. 
Palle Granlund og Jørgen Barfoed 
havde meldt afbud, så VBC’s doubler 
var betydelig svækket. Ole Frydens

bjerg—Finn Stender, VBC, tabte 1. 
herre double så stort som 5—15, 5 
—15, til Hans Ove Nissen & Svend 
Hansen, NBK. Carl Bagge & Jan Lar
sen, VBC, måtte se sig slået i tre sæt 
af de to „gamle“, Ebbe Udsen & 
Willy Meier, NBK, 10—15, 15—12,
8—15. Franz Krag & Erik Lejre, 
NBK, vandt 3. herre double over de 
to reserver Svend Jørgensen & Per 
Anker Nielsen. NBK’s fjerde sejr var
4. herre single. Her tabte VBC’s no
get nervøse debutant, Svend Jørgen
sen, til Erik Lejre, 11—15, 12—15.

De resterende kampe gik til VBC 
uden de helt store sværdslag. Kun 
2. herre single gik over tre sæt. Her 
sloges Ebbe Udsen drabeligt med 
Finn Stender om første sæt, som Eb
be vandt 15—13. Derefter slap kræf
terne imidlertid op, og Finn Stender, 
VBC, kunne ubesværet tage de to 
sidste sæt, 15—5, 15—10.

1. dame double var den eneste da- 
mekamp med lidt spænding om ud
faldet. Kirsten Thorndahl & Inger 
Engelbert, VBC, blev presset gennem

hele kampen af Ellen Carstensen & 
Karen Møller, NBK. Første sæt gik 
ret heldigt til VBC 18—17, men i an
det sæt gjorde Kirsten Thorndahl’s 
større rutine udslaget, således at og
så dette sæt gik til VBC, 15—10.

O. J.
H S: Jan Buus Larsen—Hans O ve N is 

sen, 15—4, 15—7. Finn Stender—E bbe U d- 
sen, 13—15, 15—5, 15—0. Per A n k er N ielsen 
—Svend Hansen, 15—2, 15—6. Svend Jør 
gensen—Erik L e jre , 11—15, 12—15.

D S : Inger E n gelbert-P etersen—Ellen 
Carstensen, 12—10, 11—8. Lene A ndersen  
—H elen H olm  Hansen, 11—0, 11—0.

H D: Ole F ryd en sb jerg  & Finn Stender 
—Hans O ve Nissen & Svend H ansen, 5— 
15, 5—15. Carl Bagge & Jan Buus Larsen 
—E bbe U dsen & W illy  M eier, 10—15, 15 
—12, 8—15. P er A n k er N ielsen & Svend 
Jørgensen —Franz K rag & Erik L e jre , 15 
—4, 10—15, 5—15.

D D : In ger E ngelbert-P etersen  & K ir 
sten T horn dah l—K aren  M øller & Ellen 
Carstensen, 18— 17, 15—10. Lene A ndersen  
& K irsten  Rasm ussen—G udrun  D am  & 
H elen  H olm  H ansen, 15—1, 15—0.

M D: Ole F ryden sb jerg  & K irsten
T horn dah l—Franz K rag & K aren  M øller,
15—8, 17—14. Carl Bagge & K irsten  Ras
m ussen—W illy  M eier & G udrun D am , 15 
—4, 15—11.

N u  kan  j e g  d r iv e  s p o r t , c y k le  og  

gå  i v a n d e t p å  a lle  d a g e  —  

ta k k e t  v æ r e  o .b .

b e t y d e r  

e f f e k t i v ,  

in d v e n d ig

b e s k y t t e l s e  

f r a  f ø r s t e  d a g

O plev m illioner af kvinders be
frielse: at føle sig fri og  aktiv 
trods de sløje dage! G å over til 
o.b. —  den m oderne, helt umær
kelige, in d v en d ig e  beskyttelse. D e 
glemmer ethvert ubehag ved de 
sløje dage! Intet hæmmer Deres 
bevægelser, intet forråder Dem.
To størrelser:
o.b. normal, 10 tam pon er.. 3 ,0 0  

o.b. plus, 8 tam pon er.. 3 ,0 0

V ejledning med hver pakke!

S å  l i d t  s k a l  d e r  t i l  .

o.b. fylder intet i tasken!
Sterilt indpakket i cellofan !

Skift til bedre hygiejne og  større 
velvære end nogensinde før  —  
skift til o.b. N U !

A/S M E D IC IN A L C O
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IBF - M ØDE I KØBENHAVN
For første gang i dansk badmin

tons historie har The International 
Badminton Federation afholdt Coun- 
cilmøde i Danmark. Begivenheden 
fandt sted lørdag den 21. oktober, 
hvor The Council samledes i DIF’s 
lokaler, og hvor møderne gik for sig 
fra tidlig på formiddagen til langt ud 
på eftermiddagen.

I mødet deltog IBF’s præsident 
Major J. D. M. McCallum (Nord
irland), vicepræsidenterne D. L. Bloo
mer (Skotland) og N. P. Kristensen 
(Danmark). Endvidere medlemmer af 
The Council R. Balasubramaniam 
(Ceylon), Stig Facht (Sverige), R. 
Gathier (Frankrig), F. C. Sharp 
(England), F. A. Sonneville (Indo
nesien), E. W. Wilson (Skotland) 
samt IBF’s kasserer H. Morland 
(England) og sekretæren H. A. E. 
Scheele (England).

Mødet var selvfølgelig „lukket“,

H. A. E. Scheele hædret 
med DBF’s æresemblem.

så vi er afskåret fra at berette om, 
hvad der blev diskuteret, og hvad der 
blev vedtaget, men de medlemmer af

The Council, som redaktionen talte 
med efter mødet, var alle enige om, 
at det havde været et godt møde.

P
Om aftenen havde DBF indbudt de 

fremmede gæster til en lille middag 
på Hotel Richmond, hvor DBF’s for
mand rettede en særlig henvendelse 
til IBF’s sekretær, H. A. E. Scheele, 
og takkede ham for hans beundrings
værdige indsats for badminton i al
mindelighed og i særdeleshed for det 
mangeårige samarbejde, der stedse 
havde hersket mellem ham og DBF. 
Formandens tale mundede ud i, at 
han på DBF’s vegne hædrede H. A. E. 
Scheele med Dansk Badminton For
bunds æresemblem. En fortjent hyl
dest, som alle de tilstedeværende slut
tede op om.

P

Pernille Mølgaard, GBK, og Svend Andersen, ABC, går samlet til angreb. — (Fot. Ekstrabladet).
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SYV FORTJENSTTEQN
I  D B F ’s love  § 21 står der bl. a.:

D B F ’s fortjen sttegn  er et em blem , 
som  efter indstilling fra  forbundets 
spilleudvalg ved beslutning a f fo r 
retn ingsudvalget på  forbundets vegne 
kan tildeles danske badmintonspille 

re, når de på  fortjen stfu ld  m åde har 
repræ senteret dansk badm inton i 
m atcher under D e internationale M e 
sterskaber om  henholdsvis Thom as 
Cup o g  U ber Cup, landskam pe, dan 
ske o g  udenlandske åbne m esterska 
ber o g  lignende.

M andag den 16. ok tober havde 
D B F ’s forretn ingsudvalg  sat seks 
spillere, der alle „p å  fortjen stfu ld  
m åde“ ikke alene som  spillere, men 
også  som  gode am bassadører fo r  
dansk badminton, har repræ senteret 
D B F, stævne i D IF ’s lokaler i K ø 
benhavn. Ved en beskeden, men fest 
l ig  o g  h ygg e lig  lille m iddag blev de 
seks hyldet a f D B F ’s forretn in gs- og  
spilleudvalg, m edens D B F ’s form and 
overrakte  dem deres fortjensttegn . 
D e seks „fortjen stfu ld e“  var:

Hanne Albrechtsen, K B K

Tonny H olst-Christensen, A B C  

Inge B irgit A n ker Hansen, K B K  
A ase W inther, G BK  
Erland K ops, K B K , og  
P ou l-E rik  N ielsen, SIF .

MMi)iW
M andag den 6 . n ovem ber  

til torsdag den 9. novem ber køben 
havnsm esterskaber fo r  seniorer.

Lørdag den 11. n ovem ber  

til tirsdag den 14. novem ber er der 
åben B -turnering i singler i L illerød 
Badm intonklub.

Lørdag den 11. n ovem ber  

o g  søndag den 12. novem ber a fholder 
F redericia  Badm inton Club åbne m e 
sterskaber i alle ræ kker.

Lørdag den 11. n ovem ber  

og  søn dag  den 12. n ovem ber afholder 
N orges Badm inton Forbund N orw e- 
gian  International Cham pionships i 

Oslo.

Lørdag den 11. n ovem ber  

o g  søndag den 12. novem ber spilles 
der pariserm esterskaber på R acin g  

Club de F rance ’s baner.

Lørdag den 18. n ovem ber  

spiller G entofte Badm inton  K lub en 
venskabsm atch m od  H alm stad Bad- 
m intonklubb i hallen i G entofte.

Søndag den 19. n ovem ber

D H -turnering, 1. o g  2. division.

Lørdag den 25. n ovem ber  

o g  søndag den 26. n ovem ber a fv ik ler 
Badm intonklubben Triton , A alborg , 

sine åbne m esterskaber i alle ræ kker.

Lørdag den 25. n ovem ber

til søndag den 3. decem ber Sm ash’s

åbne B-turnering.

BAD

Ketchere 
og Bolde

P(OL

Silkegade 11 - Kebenhavn K • C . 3082

O pstrengn ingspriser:
V ictor Im peria l ...............  kr. 39,00
V ictor Com m ander .........  kr. 33,00
V ictor S u p e r b ...................  kr. 30,00
V ictor R e n o w n ..................  kr. 26,00
V . S. M alay .....................  kr. 39,00

V . S. E xtra  S U P ..............  kr. 23,00
S p u n -n y lo n ........................  kr. 12,00

Badmintonudstyr til alle . . .
Den r ig tige  vejledn ing få r  D e hos os. D e rig tige  kvalite ter —  de

billige priser.
B ritgoods ketch ere: S teelfighter m. Im p e r ia l ..................  kr. 108,00
M etalac m . t a r m ...................................................................  kr. 84,00
Cavalier m . t a r m ..................................................................  kr. 63,00
U tility  m . spun n y l o n ..........................................................  kr. 52,50
Sussex m. spun n y lo n ...........................................................  k r. 42,00
D unlop ketch ere: M axp ly  m . Im p e r ia l ..............................  k r. 114,00
M axply  m . C o m m a n d e r ........................................................ k r. 106,50
Blue F lash  m . t a r m ............................................................  kr. 86,00

G rays ketch ere : Silver G ray m . V . S .................................  k r. 114,00
D evlin m. V . S .......................................................................  k r. 108,00

G ray m . t a r m ....................................................................... kr. 78,00
S lazenger ketchere: Challenge P ow er m. I m p e r ia l ........  kr. 114,00

Silvershaft m . Im p e r ia l .............    k r. 107,50
M eteor m . t a r m .......................   k r. 77,00

Beklæ dning til dam er o g  herre.
D e bedste kva liteter —  de rig tige  priser.

P O U L H O L M
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DER KOM ET BREV
v / JØ K G E N  B A CH

D ateret den 16. ok tober 1961 fik  
je g  fra  K øbenhavns D om m erklub et 
brev m ed følgen de indhold:

„T il m edlem m ern e!

K øben h avns D om m erklub ind

kalder til m edlem sm øde m andag  

den 23. ok tober 1961 kl. 19,30 i 

K øben h avns Badm inton K lub, 

Bandersgade.

D agsorden :

1. E v t . forhøjelse a f dom m ersa-

2 .

lær.

yy ophæ velse af klubben.

3. y> n y t  udvalg.

k- jy klubbens nuvæ rende stil-

ling sa m t m angel gå dom m ere, 

og dom m ere, der ikke kan døm 

m e.

D er er m ødepligt fo r  alle dom m e 

re.

M ed sportslig  hilsen

O. L øbn er O lesen.“

J eg  har vel væ ret m edlem  a f K D K  
i 16— 17 år, eller nogenlunde lige så 
lang tid, som  dom m erklubben har 
eksisteret, men aldrig under m it lan 
ge m edlem sskab har je g  fra  klubben 
m od taget et brev m ed et så choke 
rende indhold.

- forlang den hos Deres sportshandlerf
Import og en gros Kaj Reesen 

Esplanaden 6, København K. Tlf. C. 1 2 529

E t referat a f  m ødets forløb  vil sik 
kert frem kom m e fra  m ere o ffic ie l si 
de, men de tanker, som  den udsendte 
dagsorden uvæ gerlig t væ kker, finder 
je g  anledning til at nedfæ lde i e fter 
stående.

D er er dom m ere n ok !

Ja! undskyld je g  siger det, m en så 
dan forh old er det sig  faktisk , fo r  e f 
ter D B F ’s turneringsreglem ent § 3 
har enhver turneringsledelse ret til 
at udpege de i en turnering deltagen 
de spillere til dom m erhvervet.

H vordan kvaliteten a f dom m ersta 
ben så  vil blive, ja  det vil je g  over 
lade til enhver at skønne om, men 
m åske kunne m an blive udsat fo r  den 
erkendelse fra  spillernes side, at de 
res kendskab til spillereglerne o g  
især disses anvendelse fra  dom m er 
stigen ikke er slet så  god  som  øn 
skes kunne.

N å! nu har det intet form å l at 
væ re skadefro, fo r  det g iver til sy 
vende o g  sidst sikkert ikke nogen 
ønskvæ rdig  løsning a f dom m erpro 

blem et.

S elv om  det ikke erkendes.

D e fæ rreste  aktive turneringsspil 
lere vil sikkert erkende, at dom m er 
nes tilstedevæ relse netop er til fo r 
del fo r  dem, m en de prim æ re tanker, 
der lå b a g  oprettelsen a f  en fa s t dom 
m erstab, var ikke desto m indre øn 

sket om,
at få  rutinerede, dygtige dom m ere, 

og
at fritage  spillerne fo r  m ellem  deres 

kam pe at skulle op på dom m er 

stigen.
D et sidste a f disse ønsker er gen 

nem  dom m erklubben blevet op fy ld t 
til fulde, o g  det skulle i s ig  selv væ 
re  nok til, at dom m erklubbens m ed 
lem m er blev m ødt m ed nogen større 
velvilje, end tilfæ ldet er, m en —  det 
m å erkendes —  desvæ rre er det fø r 
ste ønske ikke blevet op fy ld t i tilnær 
m elsesvis sam m e grad, som  det an 
det, o g  —  igen  desvæ rre —  det er 
denne side a f sagen, som  de fleste  
fæ stn er s ig  ved, m åske nok ford i in 
gen  aktiv turneringsspiller nogensin 
de har læ st D B F ’s tu rneringsregle 
m ent o g  d erfor spiller i lyk kelig  uvi 
denhed om  de byrder, dom m erne fr i 
ta ger dem  for, når de ikke er på ba 

nen.

E n  kendsgerning.

U den overhovedet at diskutere de 
enkelte dom m eres kvalifikationer, 
kan  det konstateres, at der altid har 
væ ret fo r  få  dom m ere i dom m erklub 
ben. A lene denne kendsgerning er 
fa r lig  fo r  K D K ’s fortsatte  eksistens, 
fo r  få  dom m ere o g  m ange turnerin 
ger, ja, det bevirker ganske enkelt, 
at dom m erne m å rykke ud så m ange 
gange, at de træ ttes alene a f denne 
grund. N år så hertil kom m er de m an 

g e  andre årsager, der kan  anføres 
fo r  den m angel på  tiltræ kningskraft, 
der er ved  dom m ergerningen, er man 
kom m et til det punkt, hvor man m å 
gøre  noget fo r  at få  disse årsager 
fjern et.

A len e  a f foranstående vil det frem 
g å , at en større tilg an g  ville bevirke, 
at fra fa ld et på grund a f træ thed blev 
n oget mindre. H vis m an ikke sled 
dom m erne op på nogle få  sæsoner, 
ville vi kunne oparbejde en stab a f 
erfarne o g  rutinerede dom m ere. D er 
fo r  m å  der agiteres fo r  tilgang.

S tore ord i agitationen  fo r  dom m e 
re, har alle dom m ere hørt tilstræ kke 
lig t a f. D et er nem t at sige en m asse 
pæne ord  om  o g  til dom m erne på 
m øder o g  kurser, men hvor tit om 
sæ ttes de kønne ord i praksis. Dette 
igen  at forstå  på den måde, at det 
kunne ønskes, om  alle, der siger de 
store  ord, også  ville bruge lidt a f 
deres ord forråd , når dom m erne ud 
sæ ttes fo r  urim elige angreb fra  spil 
lere eller presse.

D e kloge.

M odet —  o g  derm ed lysten til at 
fortsæ tte —• er taget fra  m angen en 
dom m er a f spillerne. F or spilleren er 
et „n o shot“  eller en „o f f -d a y “  til 
givelige ting, men en fejlkendelse —  
o g  det kan heller ikke undgås —  oh, 
m ilde himmel.

D e m ange spillere, som  i tidens løb 
har tilkendegivet deres uhyre „v iden “ 
om , hvordan  der bør døm m es, ville 
vel væ re de nærm este til at bestige 
stigen, når tiden som  aktiv er passé. 
D e har selv tilkendegivet deres store 
evner til at dømm e, o g  da de har 
høstet alle de fru gter, som  fa lder i 
den dygtige spillers turban, ja  så bur 
de m an vel kunne forvente  hjæ lp fra  
denne side.

H vor er da disse k log e?

D e har kunnet kritisere, men g ive  
en hjælpende hånd fo r  sportens frem 
tid, ja  det er en helt anden sag, og  
her er dansk badm inton vel som  in 
gen  anden idræ tsgren  svigtet a f sine 
egne.

Tennis og Badmintonsko
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B eta ling .

Dommerklubbens medlemmer mod
tager selvfølgelig ikke betaling, men 
derimod en godtgørelse for udgifter 
til rejse og fortæring, hvilken godt
gørelse i det herrens år 1961 har sne
get sig på til kr. 7,50 pr. „udrykning“ 
(ikke pr. kamp).

Måske skal det forannævnte beløb 
å jour-føres, men betaling nej — og 
atter nej.

Dommerklubben er ingen fagfor
ening, men en sammenslutning af 
idrætsinteresserede, der er villige til 
at give deres bidrag med i bestræbel
serne for fremme af idrættens mål.

K onklusion .

Min konklusion peger herefter

frem mod tre midler til en bevarelse 
af dommerstaben og dermed dom
merklubben.

Støtte af spillere (de kloge).
Støtte af ledere (store ord).
Agitation (en kendsgerning).
— Til det første er blot at sige, at 

dette middel tror ingen på, og vel 
mindst af alle dommerne, som ken
der spillerne bedre end de fleste.

— Til det andet kan der knyttes 
en svag forventning, men læg mærke 
til, at jeg sagde svag. Vi mangler 
simpelt hen ledere af format.

— Til det tredie er tiltroen nok 
størst, men noget særligt skal man 
ikke vente. Der er ganske vist man
ge, som i tale og på tryk vil agitere, 
men så falder de tungt tilbage i sto

len, og glemmer at forfølge sagen 
mod et resultat.
' — Resultatet er herefter så nega
tivt, som vel tænkeligt, og man kan 
nu forvente at blive beskyldt for at 
være sortseer. Imidlertid har jeg nog
le års erfaring netop på dette områ
de, og tror på denne erfaring, selv 
om jeg så inderlig gerne vil overbe
vises om, at jeg har set forkert.

De eneste, dommerne kan stole på, 
er dem selv, og lad os for dansk bad
mintons fremtid håbe, at dommerne 
også i denne omgang overvinder de 
mange bekymringer og fortsætter på 
stigen.

J. B.

*

7. serieHOLDTURNERINGEN
1. serie

ABC 1—KBT 1 ........  8—12
ØBK 1—ABC 1 ........  17— 3
VBC 1—GBK 1 ........  12— 8
KBT 1—SMASH 1 ... 12— 8 
LBK 1—KBK 1 ........  11— 9

2. serie
FBK 1—SMASH 2 ... 5—15
GSB 1—SIF 1 ......... 7—13
KBK 2—HBC 1 ........  15— 5
KMB 1—KFB 1 .......  13— 7

5. serie
CBK 2—ØBK 2 ........  9—11
GSB 3—VBC 2 ........  12— 8
KBT 3—SMASH 3 ... 13— 7 
LBK 2—KFB 2 ........  17— 3

6. serie
1 BK 36-2—SI 1 ........  18— 2

SMASH 4—BBK 3 ... 6—14
HBC 2—SIF 2 ........  11— 9
POINT 1—KBT 4 .....  13— 7

RBC 1—KBK 4 ........  5—15
BC 37-2—DROP 1 ..... 12— 8
KBT 5—KVIK 2 .....  6—14

8. serie
DI 1—USG 1 ........... 9—11
ARGO 1—KMB 3 .....  20— 0
BBK 4—ØBK 3 ........ 13— 7
HBC 4—RBC 2 ........ 16— 4

10. serie
POINT 2—BK 36-3 ... 5— 3
Pl 2—HBC 5 ...........  5— 3
VBC 3—KFB 3 ........  5— 3

Jun. 2. serie
SMASH—KMB 1 ..... 6—10

Puslinge
GBK—CBK .............. 13— 3
KBK—SIF ..............  15— 1

O.B. 1. serie
ABC—HBC .............  7— 9

O.B. 2. serie
SI—KMB ................  8— 0

BK 42—RBK ........... 8— 0
SMASH 2—BK 36-2 ... 5— 3
BBK—ØBK .............  8— 0

DOMMERKLUBBEN

Københavns Dommerklub beder os 
gøre opmærksom på, at rekvirering 
af dommere til såvel åbne mester
skaber og turneringer som til DH- 
kampe skal ske tre uger før et ar
rangements påbegyndelse, såfremt 
man ønsker assistance fra dommer
klubben, idet klubberne ellers risike
rer, at man ikke kan efterkomme 
eventuelle ønsker.

Rekvirering af dommere sker, som 
vi tidligere har meddelt, hos KDK’s 
sekretær, Arne Jørgensen, Horsekil- 
devej 43 4, Valby, tlf. 30 46 61.

STJERNE-BOLDEN 

GAME BIRD

stærkeste turneringsmodel 

med en vidunderlig  flugt.

en g lim rende t ræningsbo ld  til 

den rig t ige pris.

B E G G E  M O D E L L E R  M ED  D O B B E L T  S Y N I N G

Fab rikat ion: A. D. S. A / S Grønnevænge 19, Charlo t ten lund

Telefon: O rd rup  8527
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OFFICIELLE M E D D E L E L S E R

B la d e t (B a d m in to n )  a n v en d e s  tillig e  so m  o ff ic ie l t  o rg a n  f o r  fo r b u n d e t , så led es  at  

en h u er  m ed d e le ls e , d er  a f fo r b u n d e t  u d sen d es  g e n n e m  b la d et , skal b e tra g tes  som  

k o m m e n d e  a lle  v e d k o m m e n d e  til ku n d sk ab . ( D B F ’s lo v e  § 7 ) .

BADM IN TO N K LU BBEN

SM ASH

FO RLÆ N G ER FRISTEN

Badminton Klubben SMASH ind
byder atter til åben B-turnering, der 
afholdes i hallen i Pilealle på føl
gende dage:

Søndag den 26. november kl. 13,00, 
tirsdag den 28. november kl. 19,00, 
fredag den 1. december kl. 19,30, evt. 
lørdag den 2. december kl. 19,00 og 
søndag den 3. december 1961 kl. 13,00.

Turneringen omfatter herre single, 
dame single, herre double, dame 
double og mixed double, dog må hver 
deltager kun anmeldes i to rækker.

Turneringen er åben for spillere, 
der den 26. november i år er fyldt 16 
år, og som er tilsluttet Dansk Bad
minton Forbund, dog med undtagelse 
af spillere, der på den af Dansk Bad
minton Forbund udsendte liste er op
ført som mesterrækkespillere, samt 
A-række spillere, der er opført på 
de af kredsene udsendte lister. Vin
dere af åbne B-turneringer i denne 
sæson er ligeledes udelukket for del
tagelse.

Turneringen er også åben for uden
landske spillere, såfremt de er med
lemmer af et under The International 
Badminton Federation hørende na
tionalt forbund, og deres spillestyrke 
efter turneringsledelsens skøn range
rer med de danske deltagere. I tvivls
spørgsmål vil BK SMASH forhandle 
med DBF’s spilleudvalg om godken

delse af de eventuelle udenlandske 
deltagere.

Der spilles efter cup-systemet og 
efter Dansk Badminton Forbunds 
turneringsreglement.

Alle deltagerne er underkastet 
turneringsledelsens bestemmelser.

Til turneringen anvendes fjerbolde 
af fabrikaterne „Blue Bird“ og 
„Aristo“.

For deltagelse i single betales i 
indskud kr. 6,— og i double kr. 10,— 
pr. par.

Anmeldelserne bedes venligst ord
net i følgende rækkefølge: herre
single, dame single, herre double, da
me double og mixed double.

Anmeldelser skal ske gennem de 
respektive klubber og være bilagt 
indskud. Alle anmeldelser med ind
skud bedes sendt til: Arne Huss, 
Hostrups Have 23 st., København V.

S idste fr is t  fo r  an m eldelse er  

tirsdag den  17. n ovem b er. (Læg mær
ke til den forlængede anmeldelses
frist).

Efteranmeldelser kan desværre ik
ke forventes modtaget, ligesom tele
foniske anmeldelser ikke modtages.

Efter lodtrækningen vil turnerings
skema med angivelse af spilletider 
blive udsendt til klubberne senest lør
dag den 18. november, og yderligere 
tilsigelse vil ikke fremkomme.

Til slut skal blot nævnes, at der 
som sædvanligt vil være gratis ad
gang for alle under hele turneringen.

FYN S

BAD M IN TO N

KRED S

R e tte ls e :

Kampene nr. 163, 164, 165 og 166 
i fynsserien spilles ikke som nævnt 
i programmet for 4. spilledag i 
OBK’s hal, men i Assens.

A d resseæ n d rin g  :

Bestyrelsesmedlem i FBKr, Hen
ning Fuhr har skiftet adresse. Ny 
adresse: Odensevej 45, Bogense, tlf. 
558.

N y  form a n d :
Ringe Tennis- og Badminton Klub,

formand: Leif Recke, Kløvervej 6, 
Ringe. Tlf. 740 efter 18,00.

Postadresse: Kurt Mogensen, Villa
vej 10, Ringe, tlf. 283 efter 19,30. 
Telefonisk henvendelse inden kl. 17 
kan ske til 416.

Ik k e  ju n io r :

Foranlediget af adskillige fore
spørgsler skal vi herved indskærpe, 
at ingen spillere, der ikke er fyldt 
16 år den 15/12 1961 vil få dispensa
tion til at deltage i senor-turnerin- 
ger.

In g en  u d sæ ttelser

Vi skal endnu engang indskærpe 
klublederne, at holdturneringsmatcher 
skal afvikles senest den fastsatte 
dato. Udsættelser vil fremtidig ikke 
blive tolereret. Man bør altså — hvis 
man ikke kan spille på den fastsatte 
dag —- sørge for, at få matchen spil
let i ugen forud.

BORNHOLM S
BAD M IN TO N

KRED S

NY KREDSFORMAND

Bornholms Badminton Kreds har 
afholdt årsmøde, hvor Niels Peter 
Andersen nedlagde sit hverv som 
formand for kredsen. Til at overtage 
formandsstolen valgtes skræderme- 
ster Kaj Haagensen, der tidligere har 
bestridt denne post.

Bestyrelsen har herefter følgende 
sammensætning:
Formand: Skrædermester Kaj Haa

gensen, Tornegade 1, Rønne, tele
fon 931.

Næstformand: Blikkenslagermester
Johs. Jensen, Storegade 42, Hasle, 
tlf. 78.

Kasserer: Bogholder Arne Hansen, 
Jernbanevej 14, Klemensker pr. 
Hasle.

Sekretær: Disponent Henning Niel
sen, Storegade 37, Rønne, tlf. 1617. 

Spilleudvalgsformand: Henning Niel
sen.
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JYLLANDS

BADMINTON

KREDS

Allerede nu, hvor sæsonen lige er 
begyndt, har Jyllands Badminton 
Kreds modtaget indmeldelse af 14 
nye klubber, således at kredsen nu 
tæller ikke færre end 201 klubber 
med cirka 9.000 aktive medlemmer.

O B 
D

ØSTJYDSK

BADMINTON

DISTBIKT

Østjydsk Badminton Distrikt med
deler:
Adresseændringer:

Børkop Idrætsforening, Poul Ver
ner Nielsen, Amaliegade 24, Børkop, 
tlf 160.

Hinnerup og Omegns Gymnastik
forening, Edith Nielsen, Nørregade 
11, Hinnerup.

Stensballe Ungdoms- og Idræts
forening, Germann Nielsen, Stensbal
le pr. Horsens.

Ny formand:
Grenaa Badminton Klub, Arne 

Jessen, Sygehusvej 1, Grenaa.
Angående turneringskampe sker 

henvendelse til: Jørgen Schmidt, te
lefon 21177.

JY L L A N D S SER IEN  pr. 15/10 1961

N O R D - P U L J E

T r ito n
II

A. B. C. 
II

H jø rr in g Skagen R a n d ers A a rh u s
II

T r ito n  II — 1 0 - 1 11— 0

A. B. C. Il 1— 10 — 6 - 5

H iø rr in g — 9 - 2

C
O1

oo

S kagen 5 - 6 2— 9 —

B a n d ers C
O 1

o
c — 6 - 5

A a rh u s  II 0 - 1 1 5 - 6 —

S Y D - P U L J E

G råsten K o ld in g V ejle F re d e r ic ia H ern in g H o rse n s

G råsten — 2 - 9

K o ld in g — 8— 3

Vej le 9— 2 —

F re d e r ic ia —  -

H ern in g 3 - 8 —

H o rs e n s —

mand: H. P. Jensen, Askebygård, 
Askeby, Møn. Spilleudvalgsformand: 
Landmand Bent Jensen Kamp, Dam
me Kobbel pr. Askeby, tlf. 7398.

Gedser Idrætsforening. Spilleud
valgsformand : Kriminaloverbetjent
Ove Madsen, Engvej, Gedser.

Nakskov Badminton Club. Spille
udvalgsformand: H. E. Thage, Hos- 
kiersvej 14, Nakskov, tlf. 1945 k.b.

Tingsted Badmintonklub (tidligere 
Tingsted Boldklubs badmintonafde
ling) er nu en selvstændig klub. Be
styrelsesadresser som hidtil.

SJÆ LLA N D S
BADM IN TO N

KRED S

Adresseændringer
Glostrup Badminton Club, H. P. 

Arendrup Mortensen, Solvang 31, 
Glostrup.

Snekkersten Idrætsforenings Bad- 
mintonafd., Preben Andersen, Gyl- 
fesvej 21, Espergærde.

LO LLA N D -FA LSTE R S

BADM IN TO N

KREDS

Fra Lolland-Falsters Badminton 
Kreds har vi modtaget følgende med
delelse:

Kredsbestyrelsen
Helmuth Rose er udtrådt af kred

sens bestyrelse, og i hans sted er 
indvalgt Hother Husted, Kraghave, 
Nykøbing Falster.

Kredsens kasserer, H. Hermansen, 
Briickersvej 8, Nakskov, har fået nyt 
telefonnummer: 1767.

SØNDERBORG
(fortsat fra side 7).

Jørgensen  & Erik S. A ndersen , LB, 15— 
11, 15—9. Erik L an g en d orf & Chr. Hansen, 
G raasten—N iels Jensen & T om m y Bune, 
G BK , 3—15, 5—15. B enny A ndersen , OBK,

& Flem m ing Steen  Sørensen , A B —Eggert 
H ansen & Jørgen  H erlevsen, A B C, 17—18,
12—15. O le M årtens & Jørn  Schou , OBK 
— Per W alsøe & Søren  P alsgaard, G BK ,
10—15, 11—15.

S em ifin aler: N ielsen  & H olst-C hristen - 
sen—Jensen & Bune, 15—1, 15—2. Hansen

Adresseændringer
Fanefjord Badmintonklub. For-

—  bedre sportssko findes ikke
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& H erlevsen—W alsøe & D alsgaard, 5—15,
5—15.

F inale: N ielsen  & H olst-C hristensen— 
W alsøe & D alsgaard, 15—7, 15—8.

Dame double

S em ifin aler: Hanne A ndersen , O BK, & 
In ger K jæ rgaard , K old in g—Bente H ell- 
w eg  & Ulla Petersen , Søn derborg, 15—1, 
15—0. Hanne Bang & In ge Portsdam , Søn 
derborg—K irsten  T horndah l, VBC, & In 
ge  Christensen, ABC , 4—15, 0—15.

Finale: A ndersen  & K jæ rgaard—T h orn 
dahl & Christensen, 10—15, 4—15.

Mixed double

K vartfin a le r: B en n y A ndersen  & H an 
ne A ndersen , O BK —Erik  Sørensen & 
H anne Bang, Søn derborg, 15—3, 15—2.
Erik  L an gen dorf & A nn  Ecks, G raasten— 
K unne Christiansen & Inge Portsdam , 
Søn derborg, 15—6, 15—7. Ib B y low  & B en 
te Lange, H avn bjerg—Erlin g B oy e  Ras
m ussen & Jon na Poulsen , AB , EBR & JP 
w . o.

S em ifin a ler: A n dersen  & A ndersen—
L an gen dorf & Ecks, 15—3, 15—3. B oye  
Rasm ussen & P ou lsen —Erland K ops, 
K B K , & K irsten  Th orndahl, VBC, 4—15, 
8—15.

F inale: A ndersen  & An dersen—K ops & 
Th orndahl, 11—15, 15—10, 5—15.

ABC
(fortsat fra side 9).
ner, G BK, 15—11, 15—4. L ene Olsen,
RBC-59, & P ern ille  M ølgaard, G B K —Lene 
H ørvid  & Judy  Funch , K B K , 15—6, 15—7. 
K aren  D ahl & A nnette  Berg, TR IT O N —

Pia P an du ro  & A nne N ielsen, LBK , KD 
& AB  w . o.

S em ifin a ler: Strøm an  & Fauerschou— 
Carstensen & Jørgensen, 11—15, 3—15. Ol
sen & M ølgaard—D ahl & Berg, 15—7, 
15—5.

F inale: Carstensen & Jørgensen —Olsen 
& M ølgaard , 9—15, 8—15.

Mixed double, 14—16 år

K va rtfin a ler : Svend  A ndersen , ABC , & 
Pern ille  M ølgaard, G B K —O le B jørn  Jen 
sen & In grid  Eriksen, BB K , 15—10, 15—10. 
Pou l Lester & K aren  D ahl, TRIT O N —P er 
N ielsen  & Lene H ørvid , K B K , 15—11, 15 
—4. Svend  R. Jensen & K irsten  A ndersen , 
LB —T orben  N ielsen, ABC , & Susy B røn - 
dum, K B K , 15—8, 4—15, 15—9. An ders T. 
Jensen & A nnette  Berg , TRIT O N —Elo 
Hansen & Ju dy  Funch , K B K , 4—15, 5—15.

S em ifin aler: A ndersen  & M ølgaard— 
Lester & D ahl, 15—2, 11—15, 15—3. Jensen 
& A ndersen—H ansen 8c Funch , 3—15, 
0—15.

F inale: A ndersen  8c M ølgaard—Hansen 
& Funch, 15—10, 7—15, 15—7.

Herre double, 14—18 år

K va rtfin a ler : Jørgen  M ortensen, ABC, 
& P oul Petersen , Ø B K —Palle Sim onsen & 
Peter Sørensen, TRITO N , 15—6, 15—7.
Svend A ndersen  & O tto G jødesen , K B K  
—Jes O. Sand & M ogens N olsøe, SIF, 15 
—5, 14—18, 15—11. Vagn  B usborg  & F lem 
m ing  G. H ansen, SM ASH—Carl-O tto M ad 
sen, K M B, 8c M orten  P om m ergaard , G BK , 
4—15, 5—15. H enrik  A ndersen  8c A n dy  
Bentin, B B K —T orben  K . Rasm ussen 8c 

O laf N yeng , LB, 1—15, 5—15.
S em ifin aler: M ortensen  & Petersen— 

A ndersen  & G jødesen , 15—0, 15—3. M ad 

sen & P om m ergaard—Rasm ussen & N y 
eng, 15—6, 15—7.

F inale: M ortensen & Petersen—M adsen 
& Pom m ergaard , 15—2, 15—11.

Dame double, 14—18 år

K va rtfin a ler : Lene Andersen , VBC, & 
L on ny  Funch , K B K —K irsten T housig  & 
K irsten  O verby , K BK , 15—2, 15—1. B irthe 
K rak ov  & In ge M. Hansen, TR IT O N — 
Bente U lfshøj & Agnete Larsen, K BT, 
15—6, 15—6. In grid  Eriksen & In ger Janlø, 
BB K —G erd  H off, GBK, & Britta S øren 
sen, K B T, 3—15, 7—15. Eva Lam pe & In ge 
lise M øller, K B K —H elle Th orndahl, ABC, 
& Ellen Carstensen, NBK, 1—15, 3—15.

S em ifin aler: A ndersen  & F unch—K ra 
k ov  & H ansen, 15—7, 15—10. H o ff & S ø 
rensen—T horn dah l & Carstensen, 6—15, 
8—15.

Finale: A ndersen  & Funch—Th orndahl 
& Carstensen, 2—15, 15—10, 8—15.

Mixed double, 14—18 år

K vartfin a le r: Pou l Petersen, Ø BK , & 
L on ny Funch , K BK —O laf N yeng  & K ir 
sten M ortensen, LB, 15—3, 18—14. M orten 
P om m ergaard  & G erd H off, G B K —T or 
ben K . Rasm ussen, LB, & Ellen Carsten 
sen, NBK, 1—15, 13—15. Carl-O tto M adsen, 
K M B, & H elle  Thorndahl, A B C —Peter 
Sørensen , TRITON , & Britta Sørensen , 
K B T, 10—15, 15—11, 18—17. G ert Petersen  
& K irsten  Søndergaard, G SB —Jørgen  
M ortensen, AB C, & Lene A ndersen , VBC, 
3—15, 2—15.

S em ifin aler: Petersen & F unch—Ras
m ussen & Carstensen, 15—11, 15—0. M ad 
sen & T horn dah l—M ortensen 8c A n der 
sen, 18—15, 10—15, 3—15.

F inale: Petersen  & Funch—M ortensen 
& A ndersen , 11—15, 12—15.

GRAVS fortsæ tter succes’en

O g så  i å r  e r  d e n  p o p u læ r e  „Si lv e r  G r a y “ sa m t a le e m n e t  m e l le m  t o p sp il le r e , m e n  m an  
b ø r  k ø b e  d e n  i S T A D I O N  S P O R T  —  d é r  b liv e r  d e n  st r e n ge t  a f  e x p e r t e r  i t o p 

k la sse , d e r fo r  h o ld e r  d e n  b e d r e  o g  sp il le r  b e d r e .
L e v e r e s m e d  b e d st e  u d sø gt e  V .  S. st r e n ge  ......................................................  k r . 114 ,00

12946 ØBRO 1083

STADIOn X  SPORT
Ø S T E R B R O G A D E
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